
Příloha č. 3 – Specifikace změny Díla 

 

 

 změna rozsahu vodorovného dopravního značení 

 

popis – jedná se o rozšíření a změnu (půdorysný tvar) vodorovného dopravního značení 

(nátěr) na nově upraveném betonovém povrchu podlahy oproti navrženému PD, specifikace 

změny je uvedena v přiloženém výkresu.  

 

zdůvodnění – bezpečnější a efektivní provoz MMP v třídírně zavazadel T2  

 

požadoval – správce třídírny - OJ BHS a dopravní inženýr LP z OJ SPR 

 

 změna technologie uchycení svodidel vzhledem k řešení v PD 

popis – jedná se o technologii, která spočívá v odvrtání  kotevního otvoru do betonové 

podlahy, vyčištění otvoru odsátím prachových částic, vyplnění HILTI tmelem, zasunutí kotevní 

závitové tyče, po vytvrdnutí tmelu v osazení patky se svodidlem a dotáhnutí matkou 

 

zdůvodnění – toto upevnění je oproti projektovanému několika násobně demontovatelné – 

vhodnější do provozu, kde dochází k častým poškozením svodidel a jejich následným 

opravám 

požadoval – správce třídírny – OJ BHS 

 navýšení výměry nátěrů svodidel  

 

popis – nárůst počtu svodidel a tím zvětšení plochy pro nátěr 

 

zdůvodnění – změnou vodorovného dopravního značení došlo k nárůstu počtu svodidel a 

jejich úprav 

 

požadoval – správce třídírny – OJ BHS 

 

 navýšení výměry opravy dilatační spáry  

 

popis – jedná se o rozšíření opravy o další části dilatačních spár 

 

zdůvodnění – jedná se o části dilatačních spár, u kterých v době projektování nebylo 

poškození zřejmé, to bylo zřejmé až po odbroušení horní vrstvy betonové podlahy 

 

požadoval – dozor stavby 

 

 

 oprava podlahy od poškození elektrolytem z baterií MMP 

 



popis – v průběhu provozu třídírny, bylo v místech zvýšeného průjezdu MMP (mechanizace 

dopravující zavazadla cestujících) po odbroušení horní vrstvy podlahy (3mm) zjištěno, že 

v určitých místech je betonová konstrukce narušena elektrolytem ukapávajícím z vozíků 

MMP (dlouhodobá záležitost – 10 roků) 

 

zdůvodnění – po projednání se správcem objektu a zhotovitelem Díla bylo dohodnuto, že 

bude vybrána nejvíce poškozená část (přesná výměra) a na ní se provede oprava navrženou 

technologií zhotovitele. Na té se ověří správnost technologie pro budoucí případné další 

opravy 

 

požadoval – správce objektu třídírny -  OJ TSN 

 

 oprava trhlin v betonové ploše  

 

popis – jedná se o drobné praskliny betonové konstrukce podlahy, které se projevily po 

odbroušení horní vrstvy podlahy, pro odstranění byla použita následující  technologie: 

proříznutí praskliny řezným kotoučem, proříznutí příčných spár pro umístění ocelových 

spon v délce cca 10cm po 15cm,  odstranění prachových částic odsátím, natření 

přechodovým můstkem,  uložení ocelových spon, zalití pryskyřicovou zálivkou, 

zabroušení  

 

zdůvodnění opravy – oprava praskliny a zamezení jejího dalšího šíření  

 

požadoval – správce objektu třídírny – OJ TSN 

 

 

 

 

 


